
В Л Е Н И Е  

                                            

                                          

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«25» декабря 2023 г.                                                                         № 736 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

города Курска от 07.09.2022 № 572 

 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента 

Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при замещении которых 

федеральные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и на основании 

постановлений Администрации города Курска от 30.11.2023 № 671 

«О комитете предпринимательства и торговли Администрации города 

Курска», от 06.06.2023 № 307 «О комитете документационного, ресурсного 

обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города 

Курска», от 01.06.2022 № 327 «О комитете экономического развития 

Администрации города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 07.09.2022 

№ 572 «Об утверждении перечня коррупционно опасных функций, перечня 

должностей муниципальной службы в Администрации города Курска, 

замещение которых связано с коррупционными рисками, карты 

коррупционных рисков и мер по их минимизации в Администрации города 

Курска» (в ред. от 23.08.2023 № 472) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Перечень коррупционно опасных функций                     

в Администрации города Курска» дополнить пунктом 26 следующего 

содержания:  

«26. Сопровождение инвестиционных проектов.». 

 

consultantplus://offline/ref=FB2DFC7616C4BCE15E3B780F12F26F12BABB737019666640D429A9EEECA8A256A3C7ACC6C3457602E8B17B45E00FE90561A1D773C036772AED22EB9DSD7DM


2 
 

1.2. В приложении 2 «Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации города Курска, замещение которых связано 

с коррупционными рисками»: 

1.2.1. Пункт 4.3 раздела 4 исключить; 

1.2.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Комитет экономического развития  

Администрации города Курска: 

 

а) председатель комитета; 

б) заместитель председателя комитета. 

 

5.1. Отдел инвестиций и сопровождения инвестиционных проектов: 

 

а) начальник отдела; 

б) заместитель начальника отдела. 

 

5.2. Отдел стратегического планирования, 

 анализа и координации программ: 

  

а) начальник отдела; 

б) заместитель начальника отдела. 

 

5.3. Отдел тарифной политики и аудита: 

 

а) начальник отдела;  

б) заместитель начальника отдела;  

в) консультант. 

 

5.4. Отдел контроля в сфере закупок: 

 

а) начальник отдела; 

б) заместитель начальника отдела; 

в) консультант.». 

 

1.2.3.  Подпункт «а» пункта 6.4. изложить в следующей редакции:  

«а) заместитель председателя комитета – начальник отдела;». 

 

1.3. В приложении 3 «Карта коррупционных рисков в Администрации 

города Курска и меры по их минимизации»: 

1.3.1. В пункте 5 в столбце 4 слова «начальник отдела: финансового;            

по работе с обращениями граждан; автоматизации систем управления; 

ресурсного обеспечения;» заменить словами «заместитель председателя 

комитета - начальник отдела автоматизации систем управления; начальник 



3 
 

отдела: финансового;  по работе с обращениями граждан; ресурсного 

обеспечения;». 

1.3.2. В пункте 8 в столбце 4 слова «начальник отдела: финансового; 

автоматизации систем управления; ресурсного обеспечения;» заменить 

словами «заместитель председателя комитета - начальник отдела 

автоматизации систем управления; начальник отдела: финансового; 

ресурсного обеспечения;». 

1.3.3. В пункте 9 в столбце 4 слова «начальник отдела автоматизации 

систем управления;» заменить словами «заместитель председателя комитета - 

начальник отдела автоматизации систем управления;». 

1.3.4. В пункте 10 в столбце 4 слова «начальник отдела: автоматизации 

систем управления; ресурсного обеспечения;» заменить словами «заместитель 

председателя комитета - начальник отдела автоматизации систем управления; 

начальник отдела ресурсного обеспечения;». 

1.3.5. В пункте 11 столбец 4 изложить в следующей редакции:  

«Заместитель главы Администрации города Курска. 

Комитет экономического развития Администрации города Курска: 

председатель комитета; 

заместитель председателя комитета; 

отдел инвестиций и сопровождения инвестиционных проектов комитета 

экономического развития Администрации города Курска:  

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

отдел тарифной политики и аудита комитета экономического развития 

Администрации города Курска: 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

консультант». 

1.3.6. В пункте 12 столбец 4 изложить в следующей редакции:  

«Первый заместитель главы Администрации города Курска; 

заместитель главы Администрации города Курска. 

Комитет экономического развития Администрации города Курска: 

председатель комитета; 

заместитель председателя комитета; 

отдел инвестиций и сопровождения инвестиционных проектов комитета 

экономического развития Администрации города Курска:  

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

отдел контроля в сфере закупок комитета экономического развития 

Администрации города Курска: 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

консультант». 



4 
 

1.3.7. В пункте 16 в столбце 4 после слов «председатель комитета 

экономического развития Администрации города Курска;» дополнить 

словами «заместитель председателя комитета экономического развития 

Администрации города Курска;». 

1.3.8. Дополнить пунктом 26 в редакции согласно приложению                     

к настоящему постановлению. 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 

в газете «Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 
 



      ПРИЛОЖЕНИЕ 
          к постановлению 

                                                                           Администрации города Курска 
                                                                                                                                                    от «25» декабря 2023 года 
                                                                                                                                                                       № 736 

 
КАРТА  

коррупционных рисков в Администрации города Курска 

и меры по их минимизации 
 

№ 

п/п 

Коррупционно-

опасная функция 

Типовые ситуации Наименование должностей, 

замещение которых связано  

с коррупционными рисками 

Степень 

риска 

(низкая, 

средняя, 

высокая) 

Меры по минимизации 

коррупционных рисков 

Срок 

реализации 

мер  

26 Сопровождение 

инвестиционных 

проектов 

Возможность 

возникновения личной 

заинтересованности 

при взаимодействии с 

инвестором. 

Недостаточный 

контроль при 

сопровождении 

инвестиционных 

проектов, наличие 

личной 

заинтересованности 

 

Заместитель главы 

Администрации города Курска. 

Комитет экономического 

развития Администрации 

города Курска: 

председатель комитета; 

заместитель председателя 

комитета; 

отдел инвестиций                                

и сопровождения 

инвестиционных проектов 

комитета экономического 

развития Администрации 

города Курска:  

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела 

Низкая  Обеспечение доступности для 

участников инвестиционной 

деятельности информации            

об инвестиционной 

инфраструктуре и приоритетных 

направлениях инвестирования 

города Курска. 

Осуществление контроля при 

сопровождении инвестиционных 

проектов 

 

Постоянно  

 


